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Zmodyfikowany zasilacz ferrorezonansowy

Przedmiotem wynalazku jest zmodyfikowany zasilacz ferrorezonansowy posiadający zastosowanie zwłasz¬
cza do celów szkoleniowych.

Istniejące zasilacze ferrorezonansowe nie posiadają układów zabezpieczających przed przeciążeniem
prądowym.

W przypadku zasilacza stosowanego do celów szkoleniowych zachodzi stosunkowo duża ilość zadziałań, co
w efekcie stwarza niebezpieczeństwo przeciążenia jego. Sprawę tą rozwiązuje wprowadzenie układu zabezpiecza¬
jącego przed przeciążeniem prądowym.

Istota zmodyfikowanego zasilacza ferrorezonansowego według wynalazku polega na tym że posiada on
układ zabezpieczający przed przeciążeniem prądowym składający się z przekaźnika, stycznika oraz kontaktro¬
nów, przy czym do zacisków gałęzi zasilania odpowiadających napięciu + 5V podłączone są cewki kontaktro-
nów jednym końcem podczas gdy drugi stanowi wyjście do układu zasilającego. Podobnie do zacisków
odpowiadających napięciu +15 V i —15V podłączone są cewki kontaktronów, a ich styki do zacisków
przekaźnika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 jest
schematem ideowym zasilacza, a fig. 2 — schematem zabezpieczenia zasilacza przed przeciążeniem.

Zasilacz ferrorezonansowy został zmodyfikowany przez wprowadzenie układu zabezpieczającego przed
przeciążeniem prądowym. Wykorzystano w tym celu przekaźnik P, stycznik S oraz kontaktrony K.

Działanie układu jest następujące: po wciśnięciu przycisku ZAŁ poprzez PT załącza się stycznik S
i zwierają się styki 1S i 2S. Poprzez zwarty styk 1S zasilany jest transformator Tr, a przez zwarte styki 2S i 1P
oraz przycisk WYŁ dostaje podtrzymanie stycznik S.

W przypadku wciśnięcia przycisku WYŁ następuje przerwanie obwodu zasilania stycznika S, a więc
rozwarcie styków 1S i 2S, co w rezultacie powoduje przerwę w zasilaniu transformatora Tr.

W obwód zasilania przekaźnika P to jest do zacisków a i b włączone są styki kontaktronów w sposób
pokazany na fig. 2. Do zacisków A i B gałęzi zasilania odpowiadających napięciu +5V podłączone są cewki
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kontaktronów K jednym końcem, drugi natomiast koniec stanowi wyjście do układu zasilającego. Do zacisków C
i D odpowiadających napięciu +15V i —15V podłączone są cewki kontaktronów K a ich styki do zacisków a i b
przekaźnika P.

W przypadku przekroczenia dopuszczalnego prądu zadziałają kontaktrony K i zwarty styk kontaktronu
spowoduje załączenie przekaźnika P. Następuje rozwarcie styku 1P umieszczonego w obwodzie zasilania
stycznika S, a więc rozwarcie styku 1S i przerwanie obwodu zasilania transformatora Tr. Kontaktrony K mogą
być wbudowane w zasilaczu albo bezpośrednio w układzie zasilającym.

Do zacisków a i b przekaźnika P można również podłączyć wyłącznik WA znajdujący się w urządzeniu
zasilanym dla zdalnego wyłączania zasilania.

Zastrzeżenie patentowe

Zmodyfikowany zasilacz ferrorezonansowy posiadający zastosowanie zwłaszcza do celów szkoleniowych,
znami,enn,y tym, że posiada układ zabezpieczający przed przeciążeniem prądowym, składający się
z przekaźnika (P), stycznika (S) oraz kontaktronów (K), przy czym do zacisków (A i B) gałęzi zasilania
odpowiadających napięciu +5V podłączone są cewki kontaktronów (K) jednym końcem podczas gdy drugi
stanowi wyjście do układu zasilającego, do zacisków (C i D) odpowiadających napięciu +15V i—15V
podłączone są cewki kontaktronów, a ich styki do zacisków (a i b) przekaźnika (P).
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